
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 
 



 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Obsah 
 

ÚVOD ............................................................................................................................................................... 4 

SLOVO ÚVODEM ...................................................................................................................................................... 4 

ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................................................................... 4 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................................ 4 
CHARAKTERISTIKA MARIÁNSKOLÁZEŇSKA ..................................................................................................................... 5 
ZAKLADATEL ORGANIZACE.......................................................................................................................................... 6 
HISTORIE SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................................. 7 
ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 2022 .................................................................................................................................... 7 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI .............................................................................................................. 8 

SPRÁVNÍ RADA SPOLEČNOSTI ...................................................................................................................................... 8 
DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI ..................................................................................................................................... 8 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE SPOLEČNOSTI ........................................................................................................................... 8 
MANAŽEŘI SPOLEČNOSTI ........................................................................................................................................... 8 

ČINNOST MARIÁNSKOLÁZEŇSKA ..................................................................................................................... 9 

PŘEHLED PROJEKTŮ V ROCE 2022 ............................................................................................................................... 9 
ŠABLONY III - ŠKOLY V ORP MARIÁNSKÉ LÁZNĚ ........................................................................................................... 10 
SLATINSKÝ BĚH – 9. ROČNÍK ..................................................................................................................................... 11 
ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ OP JAK ............................................................................................................................... 12 
ČLENSTVÍ V JINÝCH ORGANIZACÍCH ............................................................................................................................ 13 
PODNIKATELSKÁ ČINNOST ........................................................................................................................................ 13 
NEHMOTNÉ VLASTNICTVÍ ......................................................................................................................................... 13 

FINANCOVÁNÍ SPOLEČNOSTI .......................................................................................................................... 13 

BĚŽNÁ ČINNOST 2022 ............................................................................................................................................ 13 

ZÁVĚR – PODĚKOVÁNÍ ................................................................................................................................... 13 

PŘÍLOHY ......................................................................................................................................................... 14 

ROZVAHA .......................................................................................................................................................... 14 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ...................................................................................................................................... 14 

 

  



 

 
 

Úvod  

Slovo úvodem 
 

Vážení přátelé, 

již dvanáctým rokem provozujeme činnost v naší obecně prospěšné společnosti. V naší práci 
nás podporuje zakladatel Dobrovolný svazek obcí Mariánskolázeňsko, který nám poskytuje 
velmi důležité technické zázemí a materiální pomoc.  

Tak jako předešlé roky jsme se zaměřili i na projekty komunitní činnosti, na administrativní 
podporu škol (tzv. Šablony) a spolupráci různých projektů dobrovolného svazku obcí 
Mariánskolázeňska.  

Naším cílem a přáním je pokračovat v naší činnosti v příštích obdobích minimálně tak 
úspěšně jako dosud.  

Podařilo se nám zkontaktovat a navázat užší spolupráci se subjekty působícími na území 
regionu, díky nimž můžeme pokračovat v dalším rozvoji své činnosti.  

Věřím, že se nám v následujícím roce podaří získat další prostředky na svou činnost, která 
pomůže celému území našeho regionu Mariánskolázeňska. 

 

 

Daniela Morávková, ředitelka  

březen 2023 

 

Základní informace 

Identifikační údaje 
Název organizace: Mariánskolázeňsko, o.p.s.  

Právní forma: obecně prospěšná společnost 
IČ: 291 14 161 

  
Den zápisu: 9. 3. 2011 

Spisová značka: O 149 vedená u Krajského soudu v Plzni 
  

Sídlo organizace: Tři Sekery 157 
353 01 Tři Sekery 

  
Doručovací adresa: Mariánskolázeňsko, o.p.s. 

Průmyslová zóna Tři Sekery 
Tři Sekery 157 
353 01 Tři Sekery 

  
t +420 778 727 160 

+420 778 735 465 
 



 

 
 

  
e marianskolazensko@seznam.cz 

moravkova@marianskolazensko.cz 
marianskolazensko.cizkova@seznam.cz 

  
w http://www.marianskolazensko.net 

 
 

Charakteristika Mariánskolázeňska 
 

Mariánskolázeňsko, o.p.s. (dále jen společnost) je organizace založená Dobrovolným 
svazkem obcí Mariánskolázeňsko (dále jen Svazek), který je založen podle zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a sdružuje jedenáct venkovských 
obcí v okolí Mariánských Lázní: Dolní Žandov, Drmoul, Lázně Kynžvart, Mariánské Lázně, 
Stará Voda, Trstěnice, Tři Sekery, Valy, Velká Hleďsebe, Vlkovice a od července 2015  
i Zádub-Závišín. 

Mariánskolázeňsko, o.p.s. vznikla dne 20. 12. 2010 na základě Zakládací smlouvy a byla 
zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Plzni, 
oddíl O, vložka 149 dne 9. března 2011. 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je 
rozvoj regionu Mariánskolázeňsko: 

 koordinace rozvoje regionu Mariánskolázeňsko ve všech oblastech 

 rozvoj a propagace regionu Mariánskolázeňsko a jeho turistického potenciálu 

 budování a rozvoj destinačního managementu Mariánskolázeňska 

 vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 

 ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku  
pro rozvoj turistického ruchu 

 ochrana a obnova sakrálních památek Mariánskolázeňska 

 ochrana životního prostředí  

 služby při financování projektů k rozvoji regionu Mariánskolázeňsko 

 koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu Mariánskolázeňsko 

 tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji 
regionu Mariánskolázeňsko 

 součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu Mariánskolázeňsko 

 příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek 



 

 
 

 výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže 

 spolupráce na rozvoji lidských zdrojů, včetně pořádání seminářů, kurzů, školení, 
kulturních a společenských akcí 

 zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje 

 komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu 
Mariánskolázeňsko 

 poradenská činnost 

 činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie a České republiky v rámci 
rozvoje regionu Mariánskolázeňsko 

 

Zakladatel organizace 
 

Název organizace: 
 
Mariánskolázeňsko  

Právní forma: Svazek obcí 
IČ: 712 03 354 

  
Sídlo zakladatele: Tři Sekery 157, 354 73 Tři Sekery 

 

Členské obce zakladatele:  

Dolní Žandov, IČ: 00 25 39 10, Dolní Žandov 36, 350 02 Dolní Žandov 

Drmoul,  IČ: 00 25 39 28, Plzeňská 237, 354 72 Drmoul 

Lázně Kynžvart, IČ: 00 25 40 29, Náměstí Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart 

Mariánské Lázně, IČ: 00 25 40 61, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně  

Stará Voda, IČ: 00 57 27 48, Stará Voda 88, 353 01 Mariánské Lázně 

Trstěnice, IČ: 00 25 42 74, Trstěnice 85, 353 01 Trstěnice 

Tři Sekery, IČ: 00 25 43 04, Tři Sekery 82, 354 73 Tři Sekery 

Valy, IČ: 00 57 27 81, V Lukách 21, 353 01 Mariánské Lázně  

Velká Hleďsebe, IČ: 00 57 27 56, Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe 

Vlkovice,  IČ: 00 57 27 64, Vlkovice 21, 353 01 Mariánské Lázně 

Zádub–Závišín, IČ: 00 57 27 72, Zádub 92, 353 01 Zádub-Závišín 

 
 

 

 



 

 
 

Historie společnosti  
 
2010 20. 12. 2010 – vznik společnosti  

2011 09. 03. 2011 – zápis společnosti do obchodního rejstříku  

2012 společnost realizovala první akce  

2013 
 
 
2014 

personální posílení organizace 
realizace 3 projektů 
 
realizace 5 projektů 
 

2015 
 
2016 
 
2017 
 
2018 
 
2019 
 
2020 
 
2021 
 
2022 

realizace 2 projektů  
 
realizace 3 projektů 
 
realizace 6 projektů  
 
realizace 4 projektů 
 
realizace 4 projektů 
 
realizace 3 projektů 
 
realizace 5 projektů 
 
realizace 3 projektů 

  

Organizační schéma 2022 
 
Správní rada  
 
Dozorčí rada  
 
Ředitel  
 
Projektový a finanční manažer 
 
Ekonom 
 



 

 
 

 

Personální zabezpečení činnosti 

Správní rada společnosti  
 

od 12. 6. 2019 
Eva Procházková 

Josef Tréšek 
Ing. Josef Švajgl 

 
od 7. 11. 2022 
Daniel Chlad 

Ing. Eliška Stránská 
Josef Tréšek 

  

 
 
předsedkyně správní rady - do 7. 11. 2022 
člen správní rady - od 14. 6. 2021 do 7. 11. 2022 
člen správní rady - do 7. 11. 2022 
 
 
člen správní rady 
člen správní rady 
člen správní rady 

Dozorčí rada společnosti  
 
 

od 12. 6. 2019 
Jindřich Zíval 

Helena Repíková 
Helena Klesnilová 

 
Od 7. 11. 2022 

Ing. Pavel Zteiskar 
Dagmar Strnadová 
Andrea Kakašová 

  

 
 
 
předseda dozorčí rady - do 7. 11. 2022 
člen dozorčí rady - do 7. 11. 2022 
člen dozorčí rady - do 7. 11. 2022 
 
 
člen dozorčí rady 
člen dozorčí rady 
člen dozorčí rady 

  

Statutární zástupce společnosti 
 

Daniela Morávková                    
 

ředitelka od 25. 6. 2019 

Manažeři společnosti 
 

Ing. Josef Švajgl manažer (do konce listopadu 2018)  
Michaela Hejsková projektový a finanční manažer ( od 6. 1. 2020 na mateřské 

dovolené) 
Daniela Morávková 

Mgr. Jana Čížková 
projektový a finanční manažer 
projektový a finanční manažer  

Ing. Renata Kuncová ekonom, externí spolupracovník 



 

 

Činnost Mariánskolázeňska 

Přehled projektů v roce 2022 
 

            

název žádosti / 
projektu 

Titul poskytovatel dotace 
datum podání 
žádosti / 
projektu 

stav 
velikost projektu 
(Kč) 

Šablony pro MŠ a ZŠ III 
 

V rámci dotace 
z MŠMT pro školy 
v ORP Mariánské 
Lázně. 

Zrealizováno z projektu Šablony III 
ve spolupráci s Dobrovolným 
svazkem obcí Mariánskolázeňsko 

leden - 
prosinec 2021 v realizaci 0 

Šablony pro MŠ a ZŠ 
Operační program Jana 
Ámose Komenského 

V rámci dotace  
z MŠMT pro školy  
v ORP Mariánské 
Lázně. 

Zrealizováno z projektu Šablony OP 
JAK ve spolupráci s Dobrovolným 
svazkem obcí Mariánskolázeňsko 

červenec - 
srpen 2022 podáno, v realizaci 0 

Slatinský běh – IX. 
ročník  

Realizováno ve spolupráci 
s Dobrovolným svazkem obcí 
Mariánskolázeňsko 

září 2022 zrealizováno 0 

            
 



 

 

Šablony III - školy v ORP Mariánské Lázně  
 

Šablony neboli tzv. projekty zjednodušeného vykazování jsou jedním z možných zdrojů, 
prostřednictvím kterých mohou mateřské a základní školy získat finanční prostředky na 
svoji činnost. Jejich kladem je především jednoduchost, malá administrativní náročnost  
a také možnost dobře reflektovat potřeby školy.  

Školy si mohou vybírat ze šablon zaměřených na personální podporu (školní asistenti, 
psychologové, speciální i sociální pedagogové, chůvy pro mateřské školy), další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů, usnadnění 
přechodu dětí z mateřské na základní školy, spolupráci s rodiči dětí a žáků nebo na 
extrakurikulární rozvojové aktivity pro základní školy. Mezi tyto aktivity patří např. 
čtenářské kluby, kluby zábavné logiky a rozvoje matematické gramotnosti nebo doučování 
žáků ohrožených školním neúspěchem. Mariánskolázeňsko, o.p.s. pomáhá školám 
s administrací šablon.  

Počet zapojených subjektů do ŠABLON III v území 

 Počet 
subjektů  

Částka Kč Počet žáků   

Mateřské školy 

Základní školy 

14 

10 

3 755 872 

4 868 588 

600 

1922 

  

 

Více zde: https://www.marianskolazensko.net/nase-projekty/sablony-ii-skoly-v-orp-
marianske-lazne/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Slatinský běh – 9. ročník  
 

Dobrovolný svazek obcí Mariánskolázeňsko ve spolupráci s Mariánskolázeňskem, o. p. s.  
a zástupci Obce Stará Voda připravili IX. ročník běžeckého závodu nesoucího název 
„Slatinský běh“.  

IX. ročník Slatinského běhu se konal v neděli 25. 9. 2022. Předešlé ročníky se vždy 
uskutečnily v sobotu, nyní jsme běh posunuli na neděli z důvodu probíhajících komunálních 
voleb. Počasí nám opět přálo. Účast každý rok není sice velká, účastníci a jejich doprovod si 
přesto pochvalují komornější a přátelskou atmosféru. Celkem startovalo 22 běžců ve třech 
kategoriích – děti (7 účastníků), ženy (9 účastnic), muži (6 účastníků). Tak jako v minulých 
ročnících se na startovní čáru v kategorii žena postavila i účastnice z německé strany. Trasa 
pro dospělé měřila 5 km, trasa pro děti byla dlouhá 2,5 km. Trasa závodu vedla opět na 
hranici České republiky a Bavorska, na území zaniklé obce Slatina a na území obce Mähring. 
Obě trasy vedly přes státní hranici na území Bavorska. I tentokrát si účastníci vyzkoušeli hod 
granátem, střelbu ze vzduchovky na stanovené cíle a těsně před cílem ještě i jednoduché 
plazení. Všichni účastníci zvládli připravené disciplíny výtečně. 

Na všechny čekalo v cíli zdarma občerstvení v podobě teplých a studených nápojů, sladké 
pohoštění. Tentokrát místo špekáčku na ohni opečeného jsme všem přítomným nabídli 
výborný gulášek z kuchyně Villa Dino Mariánské Lázně. Na vítěze jednotlivých kategorií 
čekalo slavnostní vyhlášení, kdy všichni běžci obdrželi medaile, diplomy a drobné dárky.  
A někteří účastníci běhu (zejména děti se činily) si odnesli plné koše hub. Houby v lesích 
totiž rostly „na každém rohu“.  

Rok uteče a my coby pořadatelé slatinského běhu se budeme těšit na další ročník. Příští rok 
nás čeká jubilejní X. ročník a už teď máme nápady na nějaké speciální překvapení pro 
účastníky běhu. Všem účastníkům a jejich doprovodu patří dík, že nám zachovávají svoji 
přízeň. Nemalé poděkování patří i zástupcům Obce Stará Voda za pořadatelskou pomoc.  

Více informací o letošním i minulých ročnících naleznete zde: 
https://www.marianskolazensko.net/naseprojekty/slatinsky-beh/ 

 



 

 

Šablony pro MŠ a ZŠ OP JAK  
 

Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu 
vzdělávání pro všechny děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím 
podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení pro 
zájmové vzdělávání, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění 
inovativních metod výuky 

Ve výzvě Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního programu Jana Ámose Komenského dojde  
k pilotnímu ověření nového způsobu financování podpůrných pedagogických pozic 
školního speciálního pedagoga a školního psychologa v základních školách.  

Šablony pro jednotlivé typy škol a školských zařízení: 

 

 
 
Počet zapojených subjektů do ŠABLON I OP JAK v území 
  
 Počet 

subjektů  
Částka Kč Počet žáků   

Mateřské školy 
Základní školy 
Školní družiny 
Umělecká škola 
Dům dětí a mládeže  

14 
10 
 9 
 1 
 1 

6 426 000 
9 787 956 
1 150 000 
1 942 500 
1 332 500 

631 
1934 
460 
677 
434 

  

 
Více zde: https://www.marianskolazensko.net/nase-projekty/sablony-op-jak/ 
 



 

 

 
 

Členství v jiných organizacích  
 

Společnost je členem Asociace nestátních neziskových aktivit Karlovarského kraje, o. s.,  
IČ: 265 40 690. http://www.annakk.cz/cz/ 

 

Podnikatelská činnost 
 

Organizace není držitelem žádného živnostenského oprávnění.  

 

Nehmotné vlastnictví 
 

Společnost má zaregistrovány domény marianskolazensko.net a marianskolazensko.info.  

 

Financování společnosti 

Běžná činnost 2022 
 

Financování běžné činnosti společnosti je prováděno z příspěvku od škol za přípravu  
a pomoc při realizaci projektu v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ III a Šablony I OP JAK. 

Závěr – poděkování  
  

Děkujeme všem spolupracujícím subjektům i jednotlivým osobám, které nám v rámci naší 
činnosti pomáhají v rozvoji regionu.  

 

 

 



 

 

Přílohy 

ROZVAHA 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
  
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 


